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* در کشــور ما بعد از انقاب تاکنون که 44 ســال از آغاز جمهوری اســامی 
می گذرد ســه بار رفراندوم برگزار شده است ، ولی در قانون اساسی آمریکا که به 
بیش از 200 سال پیش برمی گردد یک بار هم رفراندوم برگزار نشده است. پس 
تا این جای کار ، ما 3 بر صفر از آمریکا جلو هستیم و آمریکایی ها جایگاهی برای 

نقد جمهوری اسامی ایران در بحث مردم سالاری ندارند.
حبیب زاده

* غربی ها و آمریکا تاکنون در موضوع احیای برجام نظرات متناقضی داشته اند. 
امروز هم ســکوت اختیار کرده اند و هیچ گونه امیدی به احیای توافق نیست. راه 
درست همان است که مسئولان به ظرفیت های کشور تکیه بکنند و برای بی اثر 
ساختن تحریم ها قدم بردارند. مقام معظم رهبری هم از همان ابتدا فرمودند رفع 

تحریم ها دست ما نیست ولی ما می توانیم تحریم ها را بی اثر بکنیم.
سبزیان
* امسال، سال انتخابات است و از آغازین روزهای سال ظاهرا بنای تشکیک در 
انتخابات آغاز شــده اســت. رویه ای مرسوم در سال های اخیر که از طرف برخی 
جریان های سیاسی بدسابقه دنبال می شود. آنها انتقام بی اقبالی مردم به جریان 
سیاســی متبوع شــان را از صندوق های رأی می گیرند. آقای روحانی در آغازین 
روزهای ســال جدید چراغ بداخاقی های انتخاباتی را روشــن کرد و در دیدار 
نوروزی با مدیران ارشــد دولت خود در سال های 1392 تا 1400 گفت: »سال 
جدید ســال امتحان نظام در انتخابات اسفند ماه است... چشم دنیا به انتخابات 
اسفندماه است تا ببینند و ببینیم سالم و رقابتی و آزاد برگزار خواهد شد یا نه.« 
انتخاب او در سال 1392 تنها با 7 دهم درصد رأی بیشتر )269 هزار و 251 رأی(، 
آشکارترین نشانه این است که جمهوری اسامی سال هاست از آزمون انتخابات 
سربلند بیرون آمده و انتخاباتی سالم، رقابتی و آزاد برگزار کرده است؛ حتی اگر 
این فرآیند منجر به انتخاب فردی شود که عامل عقب ماندگی کشور در دهه 90 

باشد. عدم برخورد با شایعه افکنان قطعاً به تضعیف انتخابات منجر خواهد شد.
سلیمی 
* مشــکل اصاح طلبان با ملت ایران چیست که حاضر نشدند حماسه باشکوه 
و شــگفت انگیز برگزاری مراسم عید فطر در تهران را از طریق رسانه های خود 
پوشش بدهند؟ این جماعت چه فرقی با دشمنان نظام دارند که نقاط قوت ملت 

ایران را سانسور می کنند.
سهرابی
* برنامه قرآنی محفل که در روزهای ماه مبارک رمضان از شبکه 3 سیما شاهد 
پخش آن بودیم یکی از پربیننده ترین برنامه های صداوسیما در ماه رمضان بود. 

واقعا طعم هنر قرآنی را از این برنامه خوب چشیدیم و لذت بردیم.
روستایی
* قرارداد بسیار مهم کریدور تجاری شمال- جنوب بالاخره امضا شد. طبق این 
قرارداد قرار است از کریدور هند- ایران و ارمنستان سالی 250 میلیارد دلار کالا 
عبور کند که فقط سهم ایران از ترانزیت این حجم کالا حدود 10 میلیارد دلار 
در سال است. فراموش نکنیم ایران مهم ترین جایگاه برای ارتباط شرق به غرب 

و شمال به جنوب می باشد.
آذری
* در اخبار آمده بود کشورهایی نظیر عربستان و برزیل تبادلات تجاری خود با 
کشور چین را با یوآن انجام خواهند داد. باید کاری کرد که آقایی دلار بشکند و 

واحدهای پولی هر کشور تقویت بشود.
طالبی
* همزمان با قدرت گرفتن مقاومت که اراضی اشغالی را در محاصره زمینی، دریایی 
و هوایی خود قرار داده، طرح سازش نیز با شکست مواجه شده و شاهد انزجار علنی 
از رژیم صهیونیستی در دنیای اسام و همچنین وحدت میان کشورهای مسلمان 
هستیم. در چنین شرایطی با کمک کردن به نیروهای داخلی فلسطین به عنوان 
یک راهبرد، فروپاشی و اضمحال این رژیم کودک کش سریع تر اتفاق خواهد افتاد.
صفری
* آیا فکر آن را کرده ایم که چرا بیش از 20 هزار روستای خالی از سکنه در کشور 
داریم. مادامی که مدل های توســعه و سلسله نظام ارزش کشور منجر به محور 
شدن شهر و شهرنشینی باشد و رسانه ها نیز دائم همان الگوی شهری را بازآفرینی 
می کنند طبیعی است که نسل جوان روستایی دیگر نخواهد که در روستا بماند. 
چرا که تولیدکننده و حتی ثروتمند روستایی به لحاظ جایگاه اجتماعی پایین تر 

از پادوی دلال زالوصفت تهران نشین است.
حمزه لو
* چقدر خوب است زمانی که مردی برای تشکیل زندگی مشترک به خواستگاری 
خانمی می رود به جای اینکه از او بپرسند چقدر پول داری سؤال کنند هدفش 
از ازدواج چیســت و آیا مهارت های زندگی را بلد است و اگر روزی همسرش را 

ناراحت دید واکنش او چیست؟
مهدوی
* این که وزیر بهداشــت گفتند در پدیده بدحالی دانش آموزان که قبل از عید 
شــاهدش بودیم عوارض پایدار وجود نداشته و بیش از 90 درصد موارد گزارش 

شده هیچ مسمومیتی اتفاق نیفتاده است با عث آرامش ما شد.
منطقی
* ریاســت محترم جمهوری بیان داشتند دشــمن قصد دارد حجاب را به یک 
موضوع امنیتی تبدیل کند. این ســخن کاما حرف درستی است. نباید در این 

مورد به گونه ای عمل کرد که منجر به دوقطبی در جامعه بشود.
حمیدی
* لازم نیست از کار خدا سر دربیاوریم که چگونه می خواهد مشکات ما بندگان 
را حل بکند. این کار خداست و در مسئولیت ما نیست، کافی است به خدا اعتماد 
داشــته باشیم. خدای ما خدای مافوق طبیعت اســت. در طول زندگی متوجه 
می شویم خداوند کارهایی را برای ما ردیف کرده که خود به تنهایی حتی در رویا 

هم قادر به انجامشان نبوده ایم. طعم شیرین ایمان جز این نیست.
فیروزکوهی
*  آقــای پزشــکیان از جریان اصاح طلب و نماینده مجلــس گفته با جریمه و 
محدودیت مســئله حجاب حل نمی شود. از ایشان سؤال می کنیم اگر بعضی از 
خانم ها تحت هیچ شــرایطی نخواهند قانون حجاب را در جامعه رعایت کنند و 

آن را زیر پا بگذارند تکلیف چیست و چه باید کرد؟
پسندیده
* شنیده شده در مجوزهای برگزاری کنسرتی که وزارت ارشاد برای افراد صادر 
کرده بعضی از آنان ســال های قبل مشکل داشــتند. امیدواریم این افراد از این 

فرصت برای رفع اشتباهات و اصاح استفاده کنند.
فشارکی
* گروه اپوزیسیون برانداز قرار بود شش ماهه کار نظام را تمام کنند و به خیال آنان 
ایران تجزیه بشود اما به 6 ماه نکشیده که گروهشان از هم تجزیه شد. می خواستم 
بگویم دفعه دیگه اگر خواستند اسم انقاب را بیاورند مواظب باشند در گلویشان 

گیر نکند. به قول شهردار تهران مگر انقاب بچه بازی است؟
اخلاقی
* اعضای شــورای همبستگی اپوزیسیون خارج از کشور چند ماه هم نتوانستند 
همدیگر را تحمل کنند و یکی بعد از دیگری انصراف دادند. و باید گفت شورای 
همبســتگی در واقع شورای گسستگی بود. بخش جالب ماجرا آنجاست که این 
افراد متوهم می خواستند بعد از براندازی خیالی مثا در کنار هم بر این سرزمین 

حاکم شوند!
محجوب
* با از هم پاشــیده شدن شورای همبســتگی ضد انقابیون خارج از کشور در 
کمتر از شــش ماه به این نتیجه می رسیم که سنت خدا همیشه تکرار می شود. 
کار اگر غیر خدایی باشد حتی چنانچه توسط جمع چهار نفره صورت بگیرد از 
هم پاشــیده خواهند شد ولی اگر هدف خدا باشد سیل جمعیت هم که باشند 

قطعا متحد می شوند.
ذوالفقاری
* خطاب به مسئولین عرض می کنیم راه حل های مختلف و متعددی برای حل 
یک مشــکل وجود دارد. در مدیریت ها باید راه های گوناگون را برای حل مسائل 

و مشکات انتخاب بکنند و به خاطر نتیجه نگرفتن از یک راه ناامید نشوند.
شیرازی

*  قیمت بلیت بازی های فوتبال به ویژه شــهرآورد بالا اســت. باید توجه داشت 
بسیاری از طرفداران فوتبال جوانان از طبقه ضعیف جامعه هستند.

بیگدلی

رای الیوم: تلافی ایران فوری
و دو برابر اقدام آمریکا بود

این پاسخ قوی و قاطعانه ایران پیامی قوی به آمریکاست و نسبت به بازی با 
آتش هشدار می دهد و بر اعتماد به نفس و توانمندی نظامی ایران در زمین، دریا 
و هوا تاکید می کند. مطمئنا این پیام دریافت  شــده و هرگونه تاش برای نادیده 
گرفتن آن از ســوی آمریکا به عواقب وخیمی منجر خواهد شد مگر آنکه آمریکا 
بخواهد فتیله جنگ دومی را در خاورمیانه شعله ور کند در زمانی که شکست بزرگی 

در جنگ اوکراین متحمل شده است.
 ایــران دو برابر پاســخ داد و نفتکش آمریکا را توقیف کرد. چرا این پاســخ 
قدرتمندانه از سوی ایران صورت گرفت؟ چرا ایالات متحده آمریکا از شکست هایش 

در گذشته درس نمی گیرد؟
روزنامه رای الیوم ضمن انتشار تحلیل فوق نوشت: در پاسخ به عملیات ربایش 
یک نفتکــش ایرانی با حمایت ناوگان پنجم آمریکا که در حال حرکت به مقصد 
چین بود، چند روز پیش کشــتی ها و قایق های ایرانی، یک نفتکش آمریکایی در 
خلیج عمان را توقیف کردند و آن را مجبور کردند به ســمت یکی از بنادر ایرانی 
در خلیج فارس حرکت کند. این جنگ کشتی ها و نفتکش ها میان آمریکا و ایران 

است که با قدرت دوباره به آب های دریای عرب بازمی گردد.
ایران به هیچ عنوان هیچ گونه تاشــی از سوی آمریکا یا اسرائیل در راستای 
تهدید کشــتی ها و نفتکش هایش در هیچ مکانــی به ویژه در مجاورتش را تحمل 
نمی کند. آمریکا به بهانه اجرای تحریم هایی که علیه ایران به علت توســعه برنامه 
اتمی اش اعمال کرده ، این دزدی دریایی را علیه نفتکش ها و کشتی های ایرانی انجام 
می دهد در حالی که فراموش می کند که خودش از توافق هســته ای سال 2015 
خارج شد و از اجرایی کردن تمام مفاد آن  شانه خالی کرد. اگر آمریکا کم حافظه 

است، حافظه ما قوی تر است.
آمریــکا در جنگ پهپادها بر فراز آب های خلیج فارس شکســت خورد، وقتی 
موشــک های ایران مروارید تاج پهپاد های این کشور یعنی »گلوبال  هاوک« را در 
ارتفاع 20 کیلومتری ســرنگون کردند؛ چرا که چند متر حریم هوایی ایران را در 
سال 2019 نقض کرده بود. از این رو مطمئنا در این جنگ نفتکش ها پیروز نخواهد 
شد زیرا آغازگر ربایش و تعرض بوده است و پایگاه ها و متحدانش در فلسطین در 

معرض تهدید موجودیتی قرار خواهند گرفت.
توقیف این نفتکش آمریکایی به عنوان انتقام فوری ایران، قواعد درگیری دریایی 
در آب های خلیج فارس و دریای عرب را تغییر می دهد و تا زمانی که کشتی ربوده 
شــده ایرانی با تمام محموله نفتی خود بدون کم و کاستی بازنگردد، آزاد نخواهد 
شد. همان طور که در مورد نفتکش تنگه جبل الطارق و سرقت محموله نفت ایران 

در آب های منطقه ای یونان اتفاق افتاد.
این پاسخ قوی و قاطعانه ایران پیامی قوی به آمریکاست و نسبت به بازی با 
آتش هشدار می دهد و بر اعتماد به نفس و توانمندی نظامی ایران در زمین، دریا 
و هوا تاکید می کند. مطمئنا این پیام دریافت شــده و هرگونه تاش برای نادیده 

گرفتن آن از سوی آمریکا به عواقب وخیمی منجر خواهد شد.
مردم می دانند فرق رئیسی و روحانی

زمین تا آسمان است
یک روزنامه اصاح طلب ادعا کرد 95 درصد نمایندگان از دعوت رئیسی برای 

ریاست جمهوری پشیمانند.
روزنامه آرمان نوشــت: بیش از 20 ماه از روی کارآمدن دولت ســیزدهم به 
ریاســت سیدابراهیم رئیســی می گذرد و طی این مدت دولت در حوزه اقتصادی 
عملکرد مشخصی از خود بروز نداده است. اما آنچه که امروز از تاثیر عملکرد دولت 
در جامعه مشاهده می شود نوعی نارضایتی از رویکردها و عملکردهای دولتمردان 
است. نگاهی واقعی به شاخص های اقتصادی و شرایط اقتصاد کشور و معیشت مردم 
به خوبی بیانگر این موضوع است که دولت نتوانسته آن طور که باید رضایت مردم را 
جلب کند و امروز کمتر کسی است که از وضعیت اقتصادی رضایت داشته باشد. 
حال با تفاسیر امروز از عملکرد دولت و حال و روز جامعه کافی است بازگشتی به 
انتخابات 1400 داشته باشیم جایی که در اثنای حال و هوای انتخابات، ثبت نام ها 
و دعوت از چهره ها و شــخصیت ها برای حضور در انتخابات بهارستان نشینان نیز 
در حرکتــی عجیــب و جالب به عنوان قوه مقننه از یک شــخص برای حضور در 

انتخابات دعوت کردند. 
روزهای ابتدایی اردیبهشت سال 1400 بود که نمایندگان مجلس از سیدابراهیم 
رئیسی دعوت به عمل آوردند که در انتخابات حضور یابد و با میان داری اصولگرایان 
رای مردم را اخذ کرده و تشــکیل دولت دهد. هر چند که آن انتخابات گذشت و 
رئیسی؛ رئیس جمهور شد؛ اما فضا و شرایط منبعث از عملکردهای دولتمردان به 
سمت وسویی پیش رفت که امروز برخی از نمایندگان خود از دعوت خود پشیمانند. 
چنان که اخیرا شــهریار حیدری، نماینده قصرشیرین گفته: »متاسفانه تعدادی از 
نمایندگان مجلس از آقای رئیســی دعوت کردند که بیاید و رئیس جمهور بشود 
و این باعث زیرســؤال رفتن مجلس شد. چند نماینده با خواهش و وعده و وعید 
یک طوماری جمع کردند برای آقای رئیســی و الان هم 95 درصد آنها خودشان 

پشیمان هستند.« 

آرمــان همچنیــن از قول علی صوفی عضو شــورای سیاســتگذاری منحله 
اصاح طلبان نوشــت: قابل پیش بینی بود که دولت آقای رئیسی بخواهد این گونه 
عمل کند و از ابتدا به خاطر نوع چینش کابینه می شد تصور کرد که دولت چندان 

عملکرد قابل قبولی از خود برجای نگذارد.«
درباره این تحلیل روزنامه آرمان گفتنی است که اصاح طلبان )از کارگزاران، 
حزب اتحاد گرفته تا دیگران( در پایان دولت روحانی همگی اذعان داشــتند که 
این دولت در اثر ناکارآمدی از چشم مردم افتاده است چنان که آقای صوفی گفته 

بود محبوبیت روحانی و دولتش به زیر 7 درصد رسیده است.
در اثر این مدیریت با کاهش تولید، زمینگیر شــدن کارخانه ها، افزایش تورم 
بالای 40 درصد و دومینوی تورمی در اقام مختلف مواجه شدیم و طبیعی است 
که جبران این مشکات در کنار کسری بودجه 480 هزار میلیاردی، بدهی 1500 
هزار میلیاردی، ماهانه پرداخت 13 هزار میلیارد تومان سود اوراق )500 هزار میلیارد 
برای 4 سال(، تأمین بودجه تکالیف بر زمین مانده ای مانند افزایش حقوق معلمان 
و بازنشستگان )با هزینه های چند ده هزار میلیاردی( و...، در کوتاه مدت امکانپذیر 
نباشــد. هر چند که دولت رئیسی در این مدت تاش کرد، رونق و تنوع صادرات 
نفتی و غیرنفتی همت بگمارد،  صادرات نفت به صفر نزدیک شده را افزایش دهد، 
امنیت غذایی در معرض خطر در اثر افزایش بی رویه گندم )کاهش تولید( آن هم 
با قیمت های گران شــده جهانی را احیا کند، کســب و کارهای زمینگیر شده در 
اثر شــیوع کرونا و قتل عام روزانه 709 نفر را سرپا نماید و ضمناً در سرعت رشد 

نقدینگی 10 برابر شده در دولت روحانی بکاهد.
از طرف دیگر اغلب نمایندگان دعوت کننده از رئیسی برای ریاست جمهوری، با 
وجود انتقادهای جدی به عملکرد بخش هایی از دولت، از رویکرد کلی آن در اصاح 
روندهای اقتصادی حمایت می کنند و از نزدیک شاهدند که تفاوت میان روحانی و 
رئیسی، زمین تا آسمان است. این تفاوت را می توان از جمله در پروژه های بزرگ 
آبرســانی به همدان و کردستان و خوزستان، تأسیس نیروگاه ها و پالایشگاه های 

بزرگ، گسترش ناوگان حمل و نقل ریلی و... دید.
همچنین آقای رئیسی برخاف سلف که شرح می داد از پشت یارانه در دفتر 
خود مدیریت یا از پشت شیشه دودی خودروی حفاظت شده، به بازدید از کارخانه ها 
بپردازد، در میان میدان و از نزدیک به مدیریت می پردازد، به مردم پوزخند نمی زند، 
و به عنوان مثال نمی گوید خود من صبح جمعه از گران شدن بنزین خبردار شدم)!(

خبرآنلاین: روحانی 
قصد بازنشستگی ندارد

خبرگــزاری وابســته به چند تــن از مدیران دولت روحانی نوشــت او قصد 
بازنشستگی ندارد.

خبرآناین نوشت: سایت حجت الاسام  والمسلمین دکتر حسن روحانی، در 
جلسه وزیران و معاونان رئیس جمهور دولت های یازدهم و دوازدهم، به طور رسمی 

آغاز به کار کرد.
روحانی در یادداشتی نوشت: »مسئولیت های رسمی را پایانی است ولی خادمی 
مردم و در کنار آنها زیســتن و از افکار بلند آنان بهره جســتن را پایانی نیست و 
تا آخرین لحظات عمر ادامه خواهد داشــت. توسعه ایران سربلند، وظیفه همگان 
در هر کجا و هر زمان اســت. بازنشســتگی و باز ایستادن برای یک رئیس جمهور 
پیشین معنا ندارد؛ تعامل با افکار عمومی، پاسخگویی، بیان کامیابی ها و ناکامی ها 
و تشریح کارنامه و میراث نمی تواند نقطه پایانی داشته باشد خصوصاً برای رئیس 
دولتی که سال ها زیر فشار سهمگین مخالفان و زخمیِ استانداردهای دوگانه بوده 

و البته بی بهره از امتیازات حاکمیت یکدست.
این وب ســایت پایگاهی است برای همان ارتباط و پاسخگویی، وب سایتی که 
تــاش دارد نمادی از یک تعهد بدون توقف به افکار عمومی باشــد؛ گرچه دوره 
مسئولیت رسمی به ســرآمده اما تا همیشه این شهروندان اند که ولی نعمت اند و 

صاحبان حق.
این وب ســایت، دریچه اطاع رســانی فعالیت ها، اعام مواضع اکنون و مرور 
گذشته مرتبط با مسئولیت های بنده است و فراتر از این، میزبان آراء و روایت های 
همکارانم در دولت های یازدهم و دوازدهم نیز خواهد بود و پایگاهی خواهد شــد 
برای ارائه تجربه و تحلیل مدیران ارشد از راه رفته و مسیر پیش روی ایران. افزون 
بر این، وفاداری به حقیقت و تعهد به آگاهی بخشی اقتضا می کند که به ادعاهای 
خاف واقع و گزاره های گمراه کننده نیز پاســخ داده شــود تا قضاوت برای افکار 
عمومی تســهیل گردد. بیان میراث آن هشت سال در حوزه های مختلف و به طور 
کلی روایت آن هشت سال، یکی از اهداف اصلی فعالیت این رسانه خواهد بود که 

روایت، همان یادآوری است و یادآوری، سوی مقابل فراموشی.
روحانی می افزاید: »نگاه این وب سایت صرفا به گذشته نخواهد بود؛ تجزیه و 
تحلیل مسائل امروز ایران و پیش بینی فضای فردا، نقد سازنده و دلسوزانه نسبت به 

حاکمان و ارائه پیشنهادات مفید برای دستیابی به اهداف بلند ملی و ارائه راهکارها 
و برنامه ها برای رفع مشــکات مردم و پیشــرفت و سربلندی کشور نیز از اهداف 

فعالیت این وب سایت خواهد بود«.
برخی خبرهای قبلی از هماهنگی روحانی و دولتمردان سابق و برخی احزاب 
سیاسی و محافل رسانه ای همسو، برای انتخابات مجلس دوازدهم حکایت می کرد.
این در حالی اســت که احزاب اصاح طلب می خواهند ظرف هفته های آینده 
دور هم جمع شوند اما میزان هماهنگی آنها با ائتاف روحانی مشخص نشده است.
محبوبیت روحانی بنابر اعام حامیان خود به هنگام پایان دولت هشت ساله 

وی، به زیر شش درصد رسید.
پیشمرگی نشریات اجاره ای

برای دلالان دانه درشت!
جنجال تبلیغاتی نشریات وابســته به دلالان دانه درشت علیه اخذ مالیات از 

این سوداگران شدت گرفت.
پس از روزنامه آرمان و ســایت اجاره ای انتخاب، روزنامه سازندگی وابسته به 
حزب کارگزاران نیز ضمن تحریف لایحه مصوب دولت در مجلس تیتر زد: »سابقه 

دولت و مجلس برای گرفتن مالیات از مردم«.
این روزنامه نوشت: »در حالی که موتورخانه تولید نقدینگی و تورم در مجلس 
و دولت بی وقفه کار می کند، هر دو نهاد بـــرای دریافت مالیات و خراج بیشتر از 
مردم مســابقه گذاشته اند. از یک ســو، دولت تورم جدید خلق می کند و از سوی 
دیگر ، نمایندگان مجلس برای گرفتن مالیات بیشــتر نقشه می کشند. در آخرین 
اقدام نمایندگان مجلس در جریان ادامه رسیدگی به گزارش شور دوم کمیسیون 
اقتصادی در مورد »طرح مالیات بر ســوداگری و ســفته بازی« تصمیم گرفتند از 
خریدوفروش ملک ، خودرو ، طا و انواع ارز مالیات بر عایدی سرمایه بگیرند. هر زمان 
تورم افزایش پیدا می کند ، دولت و مجلس در نقش پلیس خوب ظاهر می شوند و 
به دنبال دزدی خیالی در خیابان راه می افتند و برای اینکه حواس افکار عمومی را 

پرت کنند ، مقصر تورم را بازاریان ، سفته بازان و دلالان معرفی می کنند.
سیاستمداران بدون اینکه به نقش خود در خلق تورم  اشاره کننـــد ، بازاریان 
را مقصر قلمداد می کنند از سـوی دیگـر چند فعال اقتصادی را با عنوان »سلطان 
سکه« و سـلطان... به دام می اندازند و اعـدام می کنند تا به زعم خود التهاب بازار 
را کنترل کنند. از سـوی دیگر از تریبون های مختلف ، خرید انواع دارایی به منظور 
ســرمایه گذاری را غیر اخاقی و مذموم اعام می کنند و از مردم می خواهند که 
سکه و ارز نخرند تا اقتصاد به آرامش برسد. این در حالی است که مسبب و مقصر 
شوک ، دولت و نمایندگان مجلس هستند و کاهش نرخ تورم هم مستلزم این است 
که کسری بودجه کاهش یابد و برای کاهش کسری بودجه نیز باید هزینه ها کاهش 
پیــدا کند که نه دولت و نه مجلس تاکنون حاضر نشــده اند از هزینه های خود و 

شرکای سیاسی خود کم کنند. 
ســازندگی افزود: مالیات ستانی صرفاً به منظور کسب درآمد و تامین کسری 
بودجه نخواهد توانســت هدف تنظیم گری بازار برای جلوگیری از ســفته بازی و 

سوداگری را تامین کند.
فضاسازی روزنامه حزب اشرافی کارگزاران در حالی است که اولاً لایحه مصوب 
در مجلس، 99 درصد مردم و معامات عادی آنها را از مالیات معاف کرده و تنها 
یک درصد دلال دانه درشت را هدف گرفته است و بنابراین بدیهی ترین سؤال این 
اســت که آیا کارگزاران و دلالان زالوصفت، هم کاسه هستند؟ این در حالی است 
که اخذ مالیات بر عایدی ســرمایه به منظور ممانعت از ســوداگری مخرب و ضد 

تولید، رویه جاری در کشورهای پیشرفته است.
ثانیاً ســازندگی به این حقیقت اشــاره نمی کند که موتور نقدینگی در دولت 
متبوع آنها روشن و ده برابر شد، همچنان که کسری بودجه 480 هزار میلیاردی 
و تورم 60 درصد، ارثیه یادگاری همان دولت است. دولت جدید موفق شده همان 
کسری 480 هزار میلیاردی که باید با محاسبه نرخ تورم به بالای 700 هزار میلیارد 

تومان برسد، به کمتر از 300 هزار میلیارد برساند.
ثالثاً چنان که گفته شد،  اخذ مالیات بر عایدی سرمایه، نه برای کسب درآمد، 
بلکه برای توقف شبکه دلالی است که حباب و توسعه کار خود را در دامن زدن به 
تورم مصنوعی و خالی کردن جیب مردم می بیند و عجیب است که روزنامه حزب 
کارگزاران علناً خود را کنار دزدهای دانه درشت در حوزه ارز و طا و سکه و ملک 

و مسکن و خودرو جانمایی می کنند!
یادآوری می شود رسانه های زنجیره ای در چند هفته اخیر همزمان با تصویب 
قانون مالیات بر ســوداگری ، فضا سازی سنگینی به راه انداختند و با قانون هراسی 
چنین القا کردند که قرار است از مردم عادی بابت خرید و فروشهای معمولی مالیات 
گرفته شود. در این زمینه سایت اجاره ای »انتخاب« که در سوابق خود ، زد و بند با 
شهرام جزایری را در کارنامه دارد ، با سرهم بندی یک ویدئو ، تیتر زد: »طرح دولت 
برای اخذ مالیات از فروشندگان ملک؛ آیا شکست دیگری در راه است؟«. روزنامه 
آرمان هم تصویب قانون درباره مالیات بر عایدی سرمایه را »کاسبی تازه« وانمود 
کرده و نوشــت: »از خطرات اجرایی شدن مالیات بر عایدی سرمایه رکود تورمی 
بازارهای غیر مولد و معامات غیر شفاف ، افزایش خروج سرمایه از کشور ، افزایش 

نوسانات در بازارهای مالی مختلف است«.

»بیش از 300 هزار اوکراینی در جنگ آمریکا علیه روسیه که دلایل 
ژئوپولیتیک دارد کشته شدند...لوید آستین]وزیر دفاع آمریکا[ آوریل 
 ۲0۲۲ گفته بود هدف ما در این جا از پای درآوردن ارتش روسیه است. 

از پای درآوردن یعنی چه؟ یعنی به کشتن دادن اوکراینی ها.«
این، بخشــی از اظهارات اخیر »رابرت اف کندی«، نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا و برادرزاده جان اف کندی معروف است. این 
دو جمله، حاوی نکات مهمی است که اگرچه، پیش از این از سوی افراد 
سرشناس دیگری مثل »جان مرشایمر« و »نوام چامسکی« با ادبیاتی 
متفاوت و مفهومی مشترک، بارها و بارها گفته شده اما تکرار آن از زبان 
نامزد انتخابات ۲0۲4 آمریکا، بار دیگر توجهات را به جنگ خانمان سوز 
اوکراین که بیش از 14 ماه است جریان دارد جلب کرده است. بخوانید:
 این جملات می گویند، جنگی که در اوکراین جاری اســت، جنگ 
بین روســیه و اوکراین نیســت بلکه، جنگ آمریکا با روسیه است و 
اوکراینی ها صرفا گوشت های قربانی هســتند که دولتمردانشان جز 
»اطاعت« و »بله« گفتن، کاری از دستشــان برنمی آید. برای این که 
جایگاه و  شــان واقعی »ولودمیر زلنســکی« دستگیرتان شود کافی 
 اســت این جا اظهارات چند ماه پیش نفتالی بنت، نخست وزیر سابق 

رژیم صهیونیستی را یادآوری کنیم: 
» بعد از ملاقاتی 3 الی 4 ســاعته با پوتین از او پرســیدم، قصد 
داری زلنسکی را بکشــی؟ گفت زلنسکی را نمی کشم. من گفتم باید 
این قول را از تو بگیرم که زلنســکی را نمی کشی. گفت من زلنسکی 
را نخواهم کشــت. بعد از این دیدار در خودرو و در مسیر کرملین به 
فرودگاه با تلگرام یا واتس آپ با زلنسکی تماس گرفتم و گفتم از دیدار 
 با پوتین می آیم و او قصد ندارد تو را بکشــد. گفت: مطمئنین؟ گفتم 
100 درصد. او تو را نخواهد کشــت. دو ساعت بعد او از مخفیگاهش به 
 دفتر کارش رفت و از خودش فیلم و سلفی گرفت و ]خطاب به مردمانش[ 

گفت: من نمی ترسم.)خنده بنت(«
درباره جایگاه و شــخصیت واقعی زلنســکی، این بازیگر سابق 
 فیلم های کمدی که زنجیره ای ها درست مثل غربی ها خیلی تلاش کردند 
»قهرمان وســط میدان« جایش بزنند، گزارش های مستند زیادی در 
رسانه های متعدد دنیا منتشر شده و این جا قصد نداریم روی شخصیت 
او مانور دهیــم و یادآوری اظهارات نفتالی بنت راجع به او، صرفا برای 
این بود که بگوییم، امثال زلنسکی در این جنگ، واقعا کاره ای نیستند و 
جنگی که در اوکراین جریان دارد و جان صدها هزار نفر را گرفته، جنگ 
بین غرب به رهبری آمریکا با روسیه است و همان طور که رابرت کندی 
هم می گوید، هدف آمریکا از این جنگ نیز، تضعیف روسیه به عنوان 
یکی از مدعیان بزرگ برهم زننده نظم جهانی است که آمریکا پس از 

جنگ دوم جهانی تنظیمش کرده است. 
»کنــدی« این را هم می گوید که در این جنــگ، اوکراین چیزی 
 بالغ بر 300 هزار کشــته داشته اســت. این اظهارات یادآور اظهارات 
»وادیم پریستایکو« سفیر اوکراین در لندن است که فروردین ماه سال 

جاری رسانه ای شد. 
پریســتایکو در مصاحبه با روزنامه دیلی اکسپرس وقتی با سؤال 
»اوکراین چقدر در این جنگ کشــته داده اســت؟« مواجه شد گفت 
اجازه ندارد پاســخ این سؤال را بدهد اما اگر کیف خود بخواهد پاسخ 
این سؤال را بدهد »عدد، وحشتناک خواهد بود.« همین طور اظهارات 
اخیر سرهنگ بازنشسته آمریکایی و مشاور وزیر دفاع دونالد ترامپ 
که گفته، در اوکراین روزی یک گردان اوکراینی کشــته می شوند. هر 
گردان تشکیل شــده از 300 تا 1300 نظامی! این عدد را در عدد 434 
]روز[ ضرب کنید )بیش از 14 ماه(. عدد همان طور که »پریســتایکو« 
گفته »وحشتناک« اســت! حالا این میزان تلفات را بگذارید کنار این 
جمله کندی که، »آمریکا اوکراینی ها را به کشتن می دهد.«  همین طور 
کنار به این بخش از اظهارات جان مرشــایمر، استاد روابط بین الملل و 
صاحب نظریه »رئالیسم تهاجمی« که معتقد است، آتش جنگ اوکراین 
را آمریکایی ها روشــن کردند و مقدمه این جنگ نیز سال ۲008 و در 

بخارست پایه ریزی شد، او می گوید: 
»دیدگاه غالب در غرب این اســت کــه او )پوتین( یک متجاوز 
غیرمنطقی و نامطلع اســت که به دنبال ایجاد روسیه بزرگ در قالب 
اتحاد جماهیر شوروی سابق است؛ بنابراین، به تنهایی مسئولیت کامل 
بحران اوکراین را برعهده  دارد. اما این داستان  اشتباه است. غرب و به 
ویژه آمریکا، مســئول اصلی بحرانی است که در فوریه ۲014 آغاز شد 
و اکنون به جنگی تبدیل شــده که نه تنها اوکراین را تهدید به ویرانی 
می کند، بلکه این پتانسیل را دارد که به یک جنگ اتمی بین روسیه و 
ناتو تبدیل شود... مشکل بر سر اوکراین در واقع در نشست بخارست ناتو 
در آوریل ۲008 آغاز شد، زمانی که دولت جورج دابلیو بوش این ائتلاف 
را تحت فشــار قرار داد تا اعلام کند که اوکراین و گرجستان عضو آن 
خواهند شد. مقام های روسیه بلافاصله با خشم پاسخ دادند و این تصمیم 
را یک تهدید وجودی برای روسیه توصیف کردند و قول دادند که آن 
را خنثی کنند. به گفته یک روزنامه نگار معتبر روسی، پوتین به خشم 
آمد و هشدار داد که اگر اوکراین به ناتو بپیوندد، بدون کریمه و مناطق 
شــرقی این کار را خواهد کرد و به سادگی از هم فرو خواهد پاشید...
آمریکا اما خط قرمز مســکو را نادیده گرفت و تلاش کرد تا اوکراین را 
به یک سنگر غربی در مرز روسیه تبدیل کند. این استراتژی شامل دو 
عنصر دیگر بود نزدیک کردن اوکراین به اتحادیه اروپا و تبدیل آن به 
یک دموکراسی طرفدار آمریکا. این تلاش ها سرانجام در فوریه ۲014، پس 
از یک شورش )که مورد حمایت آمریکا قرار گرفت( باعث شد تا ویکتور 
یانوکوویچ رئیس جمهور طرفدار روسیه از اوکراین فرار کند. در پاسخ، 
روســیه کریمه را از اوکراین گرفت و به دامن زدن جنگ داخلی کمک 
کرد که در منطقه دونباس در شرق اوکراین آغاز شد... رویارویی بزرگ 

بعدی در دسامبر ۲0۲1 رخ داد و مستقیماً به جنگ فعلی منجر شد.«
واقعیت این است که آمریکای ۲0۲3، همان آمریکای ۲001 و ۲003 
است که به افغانستان و عراق حمله کرد با این تفاوت که این بار، چون 
قدرت سابق را ندارد، خود را مستقیما درگیر جنگ نکرده و هزینه این 
جنگ غیرمستقیم را هم بر سر متحدانش آوار کرده است. اوکراینِ امروز 
برای آمریکا کارکرد عراق و افغانســتان آن سال ها را دارد و برای این 
کشور که به دنبال حفظ جایگاه جهانی خود است، این که اروپایی های 
چشم آبیِ اوکراینی کشته شوند یا عراق و افغانستانی های مو مشکی، 
فرقی نمی کند. این وضع فقط مختص اوکراین نیست. برای چنین نظامی، 
فرقی بین آلمان، فرانسه، اوکراین و عراق، افغانستان و ایران وجود ندارد. 
آمریکا دوســت و دشمن را »دنباله رو« و »مطیع« می خواهد. این را ما 
نمی گوییم، امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فعلی فرانسه را هم می گوید: 
»اروپا باید در برابر فشــارها برای تبدیل شدن به دنباله روهای آمریکا 
مقاومت کند...خطر بزرگی که اروپا را تهدید می کند، گرفتار شدن در 

بحران هایی است که برای ما نیست.«
این اظهارات مهم، پس از ملاقات رئیس جمهور فرانســه با رهبر 
چین ایراد شده است. فرانســه ای که این روزها به دلیل دنباله روی از 
آمریکا و تحت تاثیر جنگ اوکراین یکی از بدترین شــرایط اقتصادی 
و اجتماعی اش را می گذراند و درگیر آشوب های و درگیری های خونین 
است. جالب این جاست که ماکرون در ادامه اظهاراتش، به مسئله تایوان 
– که شاید مهم ترین مسئله این روزهای آمریکا و چین است- هم  اشاره 
 می کند: »اروپا نفعی از دمیدن به آتش درگیری ها در تایوان ندارد و باید 

به یک قطب سوم مستقل از پکن و واشنگتن تبدیل شود....«
وضعیت این روزهای اوکراین، فرانســه، انگلیس، سوریه، عراق، 
افغانســتان و....به ما می گویند، آمریکا -فرقی نمی کند- با هر اسم و 
عنوانی وارد هر کشوری می شــود، جز ویرانی، جنگ و بحران چیزی 
نصیب آن کشور نمی شود. سوریه و عراق و افغانستان را با ابزار داعش 
و تروریست های تکفیری ویران می کند، آلمان و فرانسه و اوکراین را با 
ابزار روسیه به خاک سیاه می نشاند و چقدر پرَتند افرادی که، راه حل 
 عبــور از بحران ها را »تن دادن به قلــدری آمریکا« معرفی می کنند! 
این کشــور غالبا از راه اندازی جنگ، انگیزه های اقتصادی نیز داشته و 

جنگ اوکراین نیز از این امر مستثنی نیست.
 اکنون جای آن اســت به نظر رهبر انقلاب درباره جنگ اوکراین 
کــه این روزها آمریکایی ها و اروپایی ها نیــز به آن اعتراف می کنند، 
اشــاره کنیم، ایشــان فرموده بودند: »جنگ اوکراین را آمریکا برای 
گسترش ناتو به شرق راه انداخت و اکنون نیز در حالی که مردم اوکراین 
گرفتار و دچار مشکلات هستند، بیشترین سود را از جنگ، آمریکا و 
 کارخانجات اسلحه  سازی آن می برند و به همین علت، مانع کارهای لازم 

برای خاتمه جنگ می شوند.«
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نشنال اینترست: تحریم ها صنعت پهپادی ایران را 
متوقف نخواهد كرد

صفری خبر داد 

حضور هیئت تجاری عربستان در نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران

گزارشی  در  اینترست  نشنال 
در  ایران  دســتاوردهای  بیان  با 
حوزه پهپادی نوشــت: تحریم ها 
علیه شبکه تولید یا خرید ایران، 
پهپادی  صنعت  توانست  نخواهد 

آن را متوقف کند.
»نشــنال  آمریکایــی  نشــریه   
اینترســت« در گزارشــی با  اشاره به 
پایگاه صنعــت دفاعی بومی قدرتمند 
ایران نوشــت: ادامه خریــد قطعات 
پهپــادی ایــران با وجــود تحریم ها 
نشــانه ای از اهمیــت فزاینــده این 
پرنده های کوچک است که در تقویت 
امنیت و وضعیت حکومت تهران نقش 

ایفا می کند.
در ادامه این گزارش آمده است: 
به صــورت منطقه ای تنوع پهپادهای 
ایرانــی تبدیل به یــک ویژگی جنگ 
در ســوریه، عراق و یمن تبدیل شده 
که قابلیت هــای محور مقاومت ایران 

را تقویت کرده و اهداف،  اشــخاص و 
شرکای آمریکا را هدف قرار می دهد.

این نشریه  اشاره می کند: در کنار 
اینکــه پهپادها زمانی عنصر اصلی در 
سپاه پاسداران بوده، به صورت فزاینده 
به نیروهای مســلح و ارتش ایران نیز 

 اشاعه پیدا کرده است.
نشــنال اینترســت همچنین بر 
اســتفاده ایران از پهپادها به صورت 
مســتقیم علیه دشــمنانش  اشاره و 
بــر اهمیت ویژه مهمات پرســه زن یا 

پهپادهای انتحاری تاکید کرد.
بــا  آمریکایــی  نشــریه  ایــن 
ایران در  از تاش هــای  نتیجه گیری 
حوزه پهپادی بــه صورت تلویحی به 
بیهوده بودن تحریم ها علیه این صنعت 
تاکید کرد و نوشت: تمام این ها نشان 
می دهد تحریم های علیه شــبکه های 
تولید یا خرید ایــران برنامه پهپادی 
این کشــور را متوقف نخواهد کرد و 

تهران را از اســتفاده پهپاد در آینده 
بازنخواهد داشت. 

موضع گیری هــای ایالات متحده 
نشان می دهد که این کشور از صنعت 

پهپادی ایران هراس دارد. 
ایران  به همین دلیل پیشــرفت 
در صنعت پهپــادی غربی ها به ویژه 
واشــنگتن را غافلگیــر کــرده و آنها 
 از تقویــت امور نظامی ایــران نگران 

هستند.
شبکه خبری سی ان ان آمریکا نیز 
به تازگی اذعان کرده که سامانه های 
پهپــادی ایران از نظــر هدف گیری، 
هدایــت و مقابله با پارازیت ها قابلیت 

بالایی دارند.
سی ان ان به سراغ یک کارشناس 
بــه نــام تیمور خان تحلیلگــر حوزه 
خلیج فــارس در موسســه یاد شــده 
رفــت و به نقــل از این فــرد اذعان 
کرد: ســامانه های پهپاد ایــران دائماً 

در حال اصاح و نو ســازی هستند و 
ثابت کرده اند که از نظر سیستم های 
هدف گیــری و هدایــت و همچنین 
قابلیت هــای مقابله با پارازیت قابلیت 

بالایی دارند.
بــه گــزارش ایرنا، ســی ان ان 
 به نقــل از ایــن تحلیلگر بــار دیگر 
هراس واشــنگتن از قــدرت پهپادی 
ایران را چنین بیان کرد: »با توجه به 
این واقعیت که روسیه در حال ضبط 
تسلیحات پیشرفته غربی مانند موشک 
ضد تانک جاولین در میدان نبرد است 
 و همکاری هــای نظامــی فزاینده ای

 بین تهــران و مســکو وجــود دارد 
اثبات شــده ای  توانایی های  ایــران  و 
فکــر  مــن  دارد،  زمینــه  ایــن  در 
می کنــم احتمــالا کــه دو کشــور 
بــرای مهندســی معکــوس این نوع 
 تسلیحات با یکدیگر همکاری خواهند 

کرد.«

معاون دیپلماســی اقتصادی 
وزارت خارجــه با اعــلام اینکه 
نمایشگاه توانمندی های صادراتی 
بیش  بــا حضــور   کشــورمان 
از 60 کشور برگزار می شود گفت: 
هیئت تجاری عربستان نیز در این 

نمایشگاه حضور خواهد داشت.
مهدی صفری معاون دیپلماســی 
اقتصادی وزیر امور خارجه کشــورمان 
در ســخنانی بــا بیان اینکــه یکی از 
اولویت های ما همکاری با کشــورهای 
آســیایی، اروپایی، آمریــکای لاتین، 
همســایه ها و ... برای ارزآوری اســت، 
اظهار داشــت: از مهر ســال پیش با 
وزارت صمت برای برگزاری نمایشگاه 
توانمندی هــای صادراتــی جمهوری 
اســامی ایران همکاری کردیم که در 
نهایت 60 کشــور آفریقایی، آسیایی و 
همسایه ها برای شرکت در این نمایشگاه 

اظهار تمایل کردند.
معــاون دیپلماســی اقتصــادی 
افــزود: 750  امــور خارجــه  وزارت 
شــرکت ســتاره دار داخلی نیز در این 
نمایشــگاه حضور خواهند یافت. این 
شرکت ها پاسخگوی صادرات در سطح 
بالا هســتند. وی ادامــه داد: یکی از 
ویژگی های این نمایشگاه بخش خدمات 
همچون کشــتیرانی است. این بخش 
ارزآوری بســیار بالایــی دارد. بیش از 
70 درصد ارزآوری برخی از کشورهای 

اروپایی از طریق خدمات است.

صفری خاطرنشــان کــرد: برای 
حفظ و توســعه بازارهای صادراتی و 
جدید نیازمند برگزاری این دســت از 

نمایشگاه ها هستیم.
تجار عربستانی 

در این نمایشگاه حضور می یابند
معــاون دیپلماســی اقتصــادی 
وزارت امــور خارجــه در مورد حضور 
کشور عربســتان در این نمایشگاه نیز 
اظهار داشــت: در حال آماده  ســازی 
در  ســفارتخانه ها  و  سرکنســولگری 
عربستان و ایران هستیم. هیئت تجاری 
هم از عربســتان به ایران سفر خواهد 
کــرد. البته از ایران هم هیئت هایی به 
عربســتان اعزام می شوند. در اجاس 
بانکداری اســامی نیز وزیر اقتصاد ما 
حضور می یابد. تجار عربستانی در این 

نمایشگاه حضور می یابند.
صفــری در مورد انعقــاد قرارداد 
در نمایشــگاه توانمندی های صادراتی 
 ایران تصریح کرد: در نمایشگاه روسیه
750 میلیون دلار قرارداد منعقد شــد 
و حــدود 100 میلیــون دلار اجرایی 
شــده اســت. حال در این نمایشگاه 
 که 60 کشــور حضور می یابند انعقاد 
یک میلیــارد دلار قرارداد دور از ذهن 

نیست.
وی در مورد تأمین زیرساخت ها با 
بیان اینکه باید روز به روز خود را توسعه 
دهیم، گفت: وضعیت نســبت به قبل 
بهتر شده است. خطوط کشتیرانی به 

آمریکای لاتین و غرب آفریقا کشیدیم.
این مقام مسئول افزود: همچنین 
قباً تنها راه عبــور کالاهای ایرانی به 
روسیه مسیر آســتارا - رشت بود که 
قدمت 70 ســاله داشــت. هم اکنون 
مســیر دریای خزر راه افتاده و حرکت 
 کشــتی های رو-رو در بنــدر انزلــی 

تا دو ماه آینده راه می افتد.
ه  یشــگا نما ســت،  ا گفتنــی 
توانمندی هــای صادراتــی جمهوری 
 اســامی ایــران 17 اردیبهشــت ماه 

تا 20 اردیبهشت ماه برگزار می شود.
مقاصد صادراتی ایران

افزایش می یابد
مهدی ضیغمی، معاون ســازمان 
توســعه تجارت نیز در این مراســم با 
بیان اینکه پنجمین دور این نمایشگاه 
بعد از چند سال وقفه برگزار می شود، 
اظهار داشت: این نمایشگاه از آن دست 
از نمایشگاه هایی است که کشورهای در 
حال توسعه برای نمایش دستاوردهای 
صادراتی خود برگزار می کنند و دولت 
حداقل هزینه های اقامت و ... را بر عهده 
می گیرد و از تجار برای حضور دعوت 
می کند و به تســهیل افزایش صادرات 

کمک می کند.
وی تصریح کرد: با توجه به اینکه 
حجم اصلی کالاهای صادراتی و مقاصد 
صادراتی کشور محدود است هدف از 
برگزاری این نمایشگاه افزایش مقاصد 
و گروه کالاهای صادراتی است. جلسات 

B2B را نیــز پیگیری کردیم بنابراین 
آمادگی بــرای برقراری ارتباط با تجار 
را داریم. بنابرایــن افزایش پیچیدگی 
صــادرات و تنوع بخشــی در دســتور 

کار است.
ضیغمی اظهار داشــت: 12 گروه 
کالایی در این نمایشگاه عرضه خواهند 
شــد که از جملــه آنها می تــوان به 
پتروشــیمی، دانش بنیان، پزشــکی 
و تجهیــزات پزشــکی، ســاختمان، 
لوازم خانگی، صنعــت، مواد غذایی و 
کشاورزی، چرم، صنایع دستی، انرژی 
و خدمات فنی و مهندسی  اشاره کرد.

وی افزود: برگزاری این نمایشگاه به 
منظور تسهیل حرکت بخش خصوصی 
از طریق حمایت و توسعه صادرات است. 
کالاهــای با ارزش افزوده بالاتر در این 

نمایشگاه عرضه خواهد شد.
تمرکز ما روی کشورهای

 اروپای غربی نیست
ضیغمی در مورد حضور کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس اظهار داشت: در 
حوزه خلیج فارس کشــورها در قالب 
مقامــات همچون وزیر تجارت یا تجار 

عالی رتبه شرکت می کنند.
وی در مــورد حضور کشــورهای 
 اروپایــی بــا بیــان اینکــه بــالای 
100 دعوت نامه فرستادیم، تصریح کرد: 
از کشورهای اروپایی دعوت کردیم ولی 
تمرکزمان را روی کشــورهای اروپای 

غربی نگذاشته ایم.

این مقام مســئول گفت: در این 
نمایشگاه کشورهایی حضور دارند که 
ارتباط تجاری چندانی با آنها نداشتیم. 
این نمایشــگاه برای سال بعد می تواند 
میزبــان 5 تا 10 هــزار تاجر خارجی 
باشــد امــا در تهران ایــن ظرفیت را 
نداریــم. بنابرایــن از الان روی بهبود 
زیرساخت های شهری باید تمرکز کنیم.

وی افزود: متراژ نمایشگاه امسال 
30 تا 35 هزار متر مربع اســت و برای 
سال بعد 100 هزار مترمربع خواهد بود.

اینکه  بــرای  گفــت:   ضیغمــی 

از یک کشور صادرکننده نفتی به یک 
کشــور صادرکننــده غیرنفتی تبدیل 
شدیم نیاز به یک تغییر رویکرد داریم. 
بعد از این نمایشگاه یک دبیرخانه دائمی 
 B2B برای پیگیری مسائل و جلسات

ایجاد خواهیم کرد.
به گزارش مهر ، معاون ســازمان 
توسعه تجارت تصریح کرد: شرکت های 
خودرو ســازی و قطعه  ســازی نیز در 
نمایشــگاه حضور فعــال دارند و برای 
رشد صادرات این در نمایشگاه تاش 

می کنیم.

گفت و شنود

سوراخ كمربند!
گفت: یکی از غربگداها با کمال وقاحت درباره شهادت شهید غیرت، 
شهید محمدرضا الداغی ابراز فضل! کرده و توئیت زده که »اگر موازین 

را رعایت نکرده باشد، شهید نیست بلکه نفله شده است«!!
گفتم: یعنی علاوه  بر اینکه وجدان و انسانیت ندارد، غیرت 

ناموسی هم ندارد؟! غیرت ناموسی را که حیوانات هم دارند!
گفت: این یارو در جریان اغتشاشــات هم جانب اغتشاشــگران و 

قاتان افراد بی گناه را می گرفت و در حمایت از آنها توئیت می زد.
گفتم: حالا این یارو چه کاره هست؟! و چرا مدعی العموم 
او را به حال خود رها کرده است؟! مگر مطابق قانون حمایت 

از جان و مال و ناموس مردم وظیفه دستگاه قضائیه نیست؟
گفت: عضو هیئت علمی دانشگاه است! البته ظاهراً دستگاه قضایی 
احضارش کرده است! و لی معلوم نیست این افراد بی هویت و بی سواد 
چگونه و با کدام ضابطه علمی و اخاقی عضو هیئت علمی می شوند؟! 

این قماش به چه دردی می خورند؟!
گفتم: این عده نقش سوراخ اول کمربند را بازی می کنند 

که به درد هیچ کاری نمی خورند! ولی هستند!

وزیر امــور خارجه ترکیه در 
اظهاراتــی از برگزاری نشســت 
چهارجانبه ایران، ترکیه، روسیه و 
سوریه خبر داد و گفت: این نشست 

احتمالا 10 مه برگزار می شود.
مولــود چاووش اوغلــو، وزیر امور 
خارجه ترکیه طی اظهاراتی در شبکه 
تلویزیونــی »ان تی وی« اعــام کرد: 
نشســت وزرای خارجه ترکیه، ایران، 
روسیه و رژیم اسد ممکن است 10 مه 

در مسکو برگزار شود..
به گــزارش خبرگــزاری آناتولی، 
چاووش اوغلــو در این باره  گفت: هنوز 

مشخص نیســت که از ســوی ایران 
چه کســی شــرکت می کند. ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور ایران قرار است 
به کشــورهای آفریقا ســفر کند. این 
که وزیر یا کسی دیگر شرکت خواهد 
کرد مشــخص نشده است. اما آن طور 
که دیده می شــود این نشست برگزار 

خواهد شد.
گفتنی اســت پیــش از این نیز 
نشســت وزرای دفاع ایــران ، ترکیه ، 
روسیه و ســوریه و همچنین نشست 
معاونان وزرای خارجه این کشــورها 

برگزار شده بود.

وزیر خارجه ترکیه:

نشست چهارجانبه ایران، روسیه، سوریه 
و تركیه برگزار خواهد شد


